

**DOLNOŚLĄSKA INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA,
której ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
powierzył realizację części Priorytetu 1
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego
na lata 2007-2013**

**ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa
w ramach**

**Priorytetu 1 Wzrost konkurencyjności dolnośląskich przedsiębiorstw
Działania 1.2 „Doradztwo dla firm oraz wsparcie dla Instytucji Otoczenia Biznesu”**

**SCHEMATU 1.2 D „DOTACJE NA DORADZTWO I INWESTYCJE DLA INSTYTUCJI
OTOCZENIA BIZNESU”**

TRYB KONKURSU – ZAMKNIĘTY

I. Rodzaj projektów podlegających dofinansowaniu

W ramach Schematu 1.2.D przewidziano dofinansowanie projektów wzmacniających potencjał IOB/sieci IOB, działających w regionie i świadczących usługi doradczo-szkoleniowe dla MŚP mających siedzibę na terenie województwa dolnośląskiego.

Ze środków działania wspierane będą:

a) nowe inwestycje, które obejmują:

- Inwestycję w środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne, związane z:
 - utworzeniem nowego przedsiębiorstwa lub,
 - rozbudową istniejącego przedsiębiorstwa lub,
 - dywersyfikacją produkcji przedsiębiorstwa, poprzez wprowadzenie nowych dodatkowych produktów lub,
 - zasadniczą zmianą dotyczącą procesu produkcyjnego w istniejącym przedsiębiorstwie;
- Nabycie środków trwałych bezpośrednio związanych z przedsiębiorstwem, które zostało zamknięte lub zostałyby zamknięte, gdyby zakup nie nastąpił, przy czym środki nabywane są przez inwestora niezależnego od zbywcy.

oraz

b) przedsięwzięcia obejmujące działania związane z doradztwem i szkoleniami dla IOB.

W ramach Schematu będzie możliwość zgłaszania projektów składających się osobno z komponentu doradczego oraz inwestycyjnego lub projektów kompleksowych, tj. obejmujących obydwa komponenty. Instytucje Otoczenia Biznesu (potencjalny Wnioskodawca oraz Wnioskodawca) zgłaszające do schematu typ projektu, który wymieniony jest w działaniu 1.4 (np. dot. inkubatora przedsiębiorczości, centrum transferu technologii) – w niniejszym konkursie mogą realizować jedynie komponent doradczy.

Wspierane będą projekty, których celem będzie poprawa jakości, zwiększenie liczby usług doradczych świadczonych przez IOB na rzecz MŚP w regionie lub wprowadzenie do oferty i świadczenie przez IOB nowych usług doradczych dla MŚP mających siedzibę na terenie województwa dolnośląskiego.

Projekty powinny być przygotowane zgodnie z prawem wspólnotowym i prawem krajowym oraz zapisami „Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013”, „Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (Uszczegółowienie RPO WD)”, „Wytycznymi dla Wnioskodawców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013, Schemat 1.2.D Dotacje na doradztwo i inwestycje dla Instytucji Otoczenia Biznesu”, Wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego i IZ RPO, Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie udzielania pomocy na wzmacnianie potencjału instytucji otoczenia biznesu w ramach regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. nr 85, poz.719) oraz rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 2 października 2007 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 185, poz. 1317).

Dofinansowanie ze środków Działania jest udzielane z zachowaniem zasad demarkacji z projektami kwalifikującymi się do wsparcia w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 oraz ze środków innych działań i priorytetów RPO WD 2007-2013.

II. Rodzaj podmiotów, które mogą ubiegać się o dofinansowanie

O wsparcie w ramach Schematu 1.2 D mogą ubiegać się Instytucje Otoczenia Biznesu czyli instytucje nie działające dla zysku (poprzez instytucje nie działające dla zysku, rozumie się również takie, które przeznaczają swój zysk na cele statutowe i jednocześnie nie wypłacają dywidendy swoim udziałowcom lub akcjonariuszom), oferujące przedsiębiorcom usługi wspierające w szerokim zakresie. Pomoc może dotyczyć zagadnień związanych z tworzeniem, prowadzeniem i rozwojem przedsiębiorstwa. Oferta instytucji otoczenia biznesu obejmuje udzielanie informacji, szkolenia, doradztwo, usługi B+R itp. Do instytucji otoczenia biznesu zaliczamy np. regionalne i lokalne agencje rozwoju, stowarzyszenia przedsiębiorców i osób działających na ich rzecz, izby gospodarcze, samorządy przedsiębiorców, centra wspierania przedsiębiorczości, inkubatory przedsiębiorczości, centra transferu technologii, instytucje sfery B+R, fundusze pożyczkowe, firmy prywatne świadczące usługi dla przedsiębiorstw itd.

Wnioskodawca jest zobowiązany do udokumentowania, że nie działa dla zysku lub przeznaczają zysk na cele statutowe i prowadzi działalność służącą tworzeniu korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości.

Ponieważ osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą lub rozliczające się tak jak osoby fizyczne nie mają możliwości przedstawienia oficjalnych dokumentów jednoznacznie potwierdzających, że prowadzona przez nich działalność nie ma na celu osiągnięcia zysku lub że przeznaczają zysk na cele statutowe, oraz prowadzona przez nich działalność służy tworzeniu korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości, Wnioskodawcy Ci nie mogą ubiegać się o wsparcie w ramach konkursu 1.2D.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie udzielania pomocy na wzmacnianie potencjału instytucji otoczenia biznesu w ramach regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. nr 85, poz.719) oraz Rozporządzeniem Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) ze wsparcia wykluczone są podmioty prowadzące działalność gospodarczą w sektorach: rybołówstwo i

akwakultura; górnictwo węgla; hutnictwo żelaza i stali; budownictwo okrętowe; włókna syntetyczne, a także podmioty prowadzące działalność związaną z wywozem tj. działalność bezpośrednio związana z ilością wywożonych produktów, z tworzeniem i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub z innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej oraz działalność uwarunkowaną pierwszeństwem użycia towarów produkcji krajowej w stosunku do towarów sprowadzonych z zagranicy.

Wsparcie nie może być również udzielone na:

- ✓ działalność gospodarczą związaną z produkcją pierwotną produktów rolnych, o których mowa w art. 1 ust. 3 lit. b Rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008;
- ✓ działalność gospodarczą związaną z przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych w przypadkach wskazanych w art. 1 ust. 3 lit. c Rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008.

Zgodnie z zapisami „Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (Uszczegółowienie RPO WD)” wsparcie nie jest udzielane podmiotom realizującym projekty z zakresu:

- ✓ rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo;
- ✓ górnictwo i kopalnictwo surowców energetycznych;
- ✓ rybołówstwo;
- ✓ administracja publiczna.

III. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach ogłaszanego naboru (alokacja) wynosi: równowartość 2 000 000 EUR tj. z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 700 000 EUR i z budżetu państwa 300 000 EUR (wg kursu Europejskiego Banku Centralnego z przedostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc ogłoszenia naboru 4,1603, tj. 8 320 600,00 PLN. Ze względu na kurs EUR limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie wyboru projektów przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego).

W tej kwocie mieści się 5% rezerwa na dofinansowanie projektów rekomendowanych do dofinansowania w wyniku procedury odwoławczej.

IV. Minimalna i maksymalna wartość projektu (wydatków kwalifikowalnych)

- Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych wynosi 50 tys. PLN,
- Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych wynosi 8 mln PLN.

V. Poziom dofinansowania projektów

Maksymalny poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi:

1. Dla wydatków związanych z częścią inwestycyjną:
 - do 60% wydatków kwalifikowalnych - dla małych i mikroprzedsiębiorstw,
 - do 50% wydatków kwalifikowalnych - dla średnich przedsiębiorstw,
 - do 40% wydatków kwalifikowalnych - dla przedsiębiorstw innych niż MŚP;

Do określenia statusu MŚP należy stosować zapisy zawarte w *rozporządzeniu Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych)*.

Wysokość udziału wydatków kwalifikowalnych na nabycie gruntu nie może przekroczyć 10% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.

Dla wydatków związanych z przygotowaniem nowej inwestycji oraz usług doradczych z nią związanych: do 50% wydatków kwalifikowalnych wyłącznie dla MŚP.

Dla wydatków na wartości niematerialne i prawne związane z transferem technologii poprzez nabycie patentów, licencji, know – how lub nieopatentowanej wiedzy technicznej: do 50% wydatków kwalifikowalnych wyłącznie dla MŚP.

2. Dla wydatków związanych z częścią doradczą: do 85% wydatków kwalifikowalnych (dotyczy wszystkich Wnioskodawców).

Wysokość udziału wydatków na szkolenia w ramach **cross-financingu** nie może przekroczyć 10% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.

Wysokość udziału wydatków na działania promocyjno - reklamowe nie może przekroczyć 2% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.

VI. Okres realizacji projektu

Rozpoczęcie realizacji projektu może nastąpić w przypadku MŚP najwcześniej **po dniu złożenia wniosku** o dofinansowanie w Punkcie Przyjęć Wniosków w sekretariacie DIP a w przypadku przedsiębiorstw innych niż MŚP **po podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu (w sytuacji realizowania projektu zawierającego komponent inwestycyjny)**.

Wyjątkiem są wydatki poniesione na zakup gruntu, które uznaje się za kwalifikowalne o ile zostały poniesione po 1 stycznia 2007 roku.

Wniosek o płatność końcową musi zostać złożony w terminie 60 dni od daty zakończenia finansowej realizacji projektu, nie później jednak niż do 31 października 2013 roku.

VII. Termin, miejsce i sposób składania wniosków o dofinansowanie projektu:

Wnioski o dofinansowanie realizacji projektów należy wypełniać w aplikacji elektronicznej Generator Wniosków o Dofinansowanie (zwany dalej Generatorem), dostępnej na stronie internetowej DIP www.dip.dolnyslask.pl, zgodnie z zamieszczoną na tej stronie „Instrukcją wypełniania wniosków o dofinansowanie” oraz „Podręcznikiem Użytkownika dla Generatora Wniosków o dofinansowanie”.

Wypełnione w Generatorze wnioski należy zarejestrować w terminie i w sposób określony poniżej:

Termin naboru wniosków:
30 – 31 sierpnia 2010 r.
od godz. 8.00 do godz. 15.00

Sposób składania wniosków o dofinansowanie:

Wnioskodawca, w terminie określonym powyżej składa w DIP wersję papierową wniosku w dwóch egzemplarzach (oryginał i kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem) wraz z załącznikami oraz wersją elektroniczną zapisaną na nośniku (płyta CD-R lub DVD).

Wnioski o dofinansowanie projektu w wersji papierowej i elektronicznej zapisanej na nośniku należy składać osobiście, listem poleconym lub za pośrednictwem kuriera (liczy się data wpływu):

**w Punkcie Przyjęć Wniosków w Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej,
ul. Strzegomska 2-4, 53-611 Wrocław
w godz. od 8:00 do 15:00**

W przypadku przesyłki pocztowej lub kurierskiej liczy się data jej wpływu do DIP, a nie data jej nadania.

Wniosek należy złożyć w zamkniętej (zaklejonej) kopercie, oznaczonej zgodnie z poniższym wzorem:

Nazwa wnioskodawcy
Adres wnioskodawcy
NIP
tytuł projektu

**WNIOSEK O DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTU
Priorytet 1 Wzrost konkurencyjności dolnośląskich przedsiębiorstw
Działanie 1.2 „Doradztwo dla firm oraz wsparcie dla Instytucji Otoczenia Biznesu”
SCHEMAT 1.2 D „Dotacje na doradztwo i inwestycje dla Instytucji Otoczenia Biznesu”**

**Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca
Ul. Strzegomska 2-4
53-611 Wrocław**

Jeden Wnioskodawca może złożyć w niniejszym naborze tylko jeden wniosek o dofinansowanie.

VIII. Kryteria wyboru projektów

Ocena złożonych wniosków o dofinansowanie realizacji projektów dokonana zostanie w oparciu o obowiązujące w dniu ogłoszenia konkursu „*Kryteria wyboru operacji finansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013*” przyjęte przez Komitet Monitorujący RPO WD, dostępne na stronie internetowej: www.dip.dolnyslask.pl.

Kryteria wyboru projektów są podzielone na:

1. Kryteria oceny formalnej – ocena „dopuszczalności” projektu:
 - ✓ kryteria kluczowe – muszą być bezwzględnie spełnione. W przypadku, gdy wniosek o dofinansowanie nie spełnia kryteriów kluczowych jest on odrzucony;
 - ✓ kryteria uzupełniające – w przypadku niespełnienia kryterium uzupełniającego Wnioskodawca ma możliwość jednokrotnej poprawy / uzupełnienia dokumentacji.
2. Kryteria merytoryczne – ocena „wykonalności” projektu, w tym kryteria sektorowe specyficzne dla Schematu 1.2 D:

- ✓ kryteria kluczowe – muszą być bezwzględnie spełnione. W przypadku, gdy wniosek o dofinansowanie nie spełnia kryteriów kluczowych jest on odrzucony;
- ✓ kryteria dodatkowe – punktowane.

Oceny merytorycznej wniosków o dofinansowanie dokonuje Komisja Oceny Projektów. KOP rekomenduje wnioski do dofinansowania, decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Zarząd Województwa Dolnośląskiego.

Do dofinansowania wybrane zostaną – w ramach dostępnej alokacji – projekty, które uzyskają największą liczbę punktów, ale nie mniejszą niż 25% punktów możliwych do zdobycia na podstawie dodatkowych kryteriów merytorycznych i nie mniejszą niż 25% punktów możliwych do zdobycia w ramach dodatkowych kryteriów sektorowych. W przypadku uzyskania identycznej liczby punktów przez dwa lub większą liczbę projektów decydować będzie kolejność wpływu wniosku o dofinansowanie (data, godzina, minuta).

IX. Termin rozstrzygnięcia konkursu

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi po zakończeniu procedury oceny formalnej i merytorycznej wszystkich wniosków o dofinansowanie.

Ocena formalna każdego wniosku o dofinansowanie trwa do 45 dni kalendarzowych od daty upływu wyznaczonego terminu na składanie wniosków o dofinansowanie. W uzasadnionych sytuacjach, termin ten może być wydłużony, o czym Wnioskodawcy zostaną poinformowani oddzielnym komunikatem na stronie internetowej DIP.

Ocena merytoryczna trwa 55 dni kalendarzowych od dnia zakończenia oceny formalnej każdego wniosku o dofinansowanie. W uzasadnionych wypadkach termin może zostać wydłużony, o czym Wnioskodawcy zostaną poinformowani oddzielnym komunikatem na stronie internetowej DIP.

Wyniki oceny wniosków o dofinansowanie zostaną przekazane Wnioskodawcom pocztą tradycyjną oraz elektroniczną (lub faksem). Dodatkowo informacje zostaną opublikowane na stronie internetowej: www.dip.dolnyslask.pl.

Szczegółowe informacje na temat procedur oceny formalnej i merytorycznej znajdują się w „Wytycznych dla Wnioskodawców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013”.

O wszelkich zmianach związanych z procedurą ubiegania się o wsparcie w ramach niniejszego ogłoszenia, Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca będzie informować na stronie internetowej: www.dip.dolnyslask.pl.

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca zastrzega, że skutek tych zmian odbywać się będzie kosztem i staraniem Wnioskodawców, z zastrzeżeniem przepisu art. 29 ust. 4 i 4a *Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju regionalnego z dnia 6 grudnia 2006 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 84, poz.712 z późn. zm.)*

X. Informacja o środkach odwoławczych przysługujących Wnioskodawcy

Środkiem odwoławczym przysługującym Wnioskodawcy od negatywnej oceny projektu jest odwołanie.

Odwołanie oznacza pisemne wystąpienie Wnioskodawcy do Marszałka Województwa Dolnośląskiego za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym w Departamencie Regionalnego Programu Operacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego oraz do wiadomości DIP – po otrzymaniu przez niego pisemnej informacji od DIP o negatywnym wyniku oceny (formalnej lub merytorycznej) projektu – z żądaniem ponownego sprawdzenia zgodności dokonanej oceny projektu z kryteriami wyboru operacji finansowanych w ramach RPO WD zatwierdzonymi przez KM RPO WD oraz z obowiązującą procedurą oceny projektu.

Odwołanie nie przysługuje Wnioskodawcy od:

- ✓ pozytywnej oceny projektu,
- ✓ wyboru/niewybrania projektu przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego do dofinansowania;
- ✓ decyzji Zarządu Województwa Dolnośląskiego o umieszczeniu projektu na liście rezerwowej;
- ✓ wyniku ponownej negatywnej oceny projektu przeprowadzonej przez DIP/KOP w efekcie uprzednio wniesionego i uwzględnionego przez IZ RPO WD odwołania od tego samego kryterium oceny) lub wycofania uprzednio wniesionego odwołania (uwzględniając warunki dopuszczalności ponownego wniesienia odwołania).

Po otrzymaniu informacji o rozstrzygnięciu odwołania lub pisma o odmowie rozpatrzenia odwołania, Wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, a następnie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego w zakresie i na zasadach opisanych w odpowiednich przepisach ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (*tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 84, poz.712 z późn. zm.*) oraz ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz.1270, z późn. zm.).

Szczegółowe warunki, terminy, tryb, zasady oraz sposób wnoszenia środków odwoławczych określone są w pisemnej informacji o negatywnej ocenie projektu przesyłanej do Wnioskodawcy, „Szczegółowym Opisie Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (Uszczegółowienie RPO WD)” oraz „Wytycznych dla Wnioskodawców w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013”.

Załączniki:

I) Wzór wniosku o dofinansowanie

II) Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie

III) Wzór umowy o dofinansowanie realizacji projektu wraz z załącznikami